2

ХАНТЫ–МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022

№ 51
п. Сибирский
	Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории сельского поселения

Сибирский

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», Уставом сельского поселения Сибирский, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Сибирский:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Сибирский согласно приложению.

2. Направить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Сибирский в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в десятидневный срок после принятия постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Сибирский» «Нормативно-правовые акты».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава сельского
поселения Сибирский

Н.А.Сивков
Приложение к постановлению

Администрации сельского поселения Сибирский

от «04» октября 2022 № 51
Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования сельское поселение Сибирский
по состоянию на 01 октября 2022 года
	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв. м)
	Площадь земельного участка

(кв. м)
	Собственник земельного участка,
на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Индивидуальный предприниматель Тищенко Татьяна Алексеевна

	Ханты-Мансийский район, п. Сибирский, ул. Кооперативная, д. 41

	1
	Ханты-Мансийский район, с. Батово, ул. Центральная, д. 19А

	торговый павильон
	продавец определяет самостоятельно
	25
	96
	государственная собственность
не разграничена
	срок – 1 год,

с 10.10.2022

по 10.10.2023